VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 415/VPCP-KGVX
V/v dự án “Ứng dụng CNTT trong công tác cấp giấy phép xây dựng thống nhất trên toàn quốc”
	Hà Nội, ngày 14 tháng 01 năm 2013

	Kính gửi:
	- Bộ Xây dựng;
- Bộ Thông tin và Truyền thông.

Xét kiến nghị của Bộ Xây dựng tại văn bản số 67/TTr-BXD ngày 02 tháng 10 năm 2012 về việc xin chủ trương xây dựng và triển khai dự án “Ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác cấp giấy phép xây dựng thống nhất trên toàn quốc”, Phó Thủ tướng Nguyễn Thiện Nhân có ý kiến như sau:
1. Bộ Xây dựng chủ trì, phối hợp với Bộ Thông tin và Truyền thông nghiên cứu, đề xuất phương án đặt hàng, thuê dịch vụ (hạ tầng, đường truyền, thiết bị kỹ thuật, phần mềm) của các doanh nghiệp công nghệ thông tin trong nước để cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 đối với việc cấp phép xây dựng; xây dựng lộ trình triển khai nhằm bảo đảm đến năm 2015, 30% giấy phép xây dựng được cấp theo hình thức trực tuyến; báo cáo Thủ tướng Chính phủ trong tháng 02 năm 2013.
2. Bộ Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan liên quan nghiên cứu, đề xuất bổ sung, hoàn thiện cơ sở pháp lý cần thiết cho phép các cơ quan nhà nước thuê dịch vụ công nghệ thông tin từ các doanh nghiệp trong nước nhằm đẩy mạnh công tác ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước, góp phần nâng cao hiệu quả của bộ máy hành chính phục vụ người dân, doanh nghiệp; báo cáo nội dung này tại phiên họp đầu năm 2013 của Ban Chỉ đạo quốc gia về công nghệ thông tin.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Xây dựng, Bộ Thông tin và Truyền thông và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);
- Các Phó Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);
- Các Bộ: TC, KH&ĐT, NV;
- Văn phòng Ban Chỉ đạo quốc gia về CNTT;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTgCP,
 các Vụ: KTN, KTTH; Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KGVX (3). HMT. 28
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Khắc Định